27.<sup>3</sup> Sicut ait beatus Leo<sup>4</sup>, licet ecclesiastica disciplina, sacerdotali contenta iudicio, cruentas non<sup>f</sup> efficiat ultiones, catholicorum tamen principum constitutionibus adiuvatur, ut saepe quaerant homines salutare remedium, dum corporale super se metuunt evenire supplicium. Eapropter, quia in Gasconia Albigesio et partibus Tolosanis et aliis locis, ita haereticorum, quos alii Catharos, alii Patrinos<sup>g</sup>, alii Publicanos, alii<sup>h</sup> alii nominibus vocant, invaluit damnata perversitas, ut iam non in occulto 15 sicut aliqui<sup>i</sup> nequitiam suam exerceant, sed suum errorem publice manifestent et ad suum consensum simplices attrahant et infirmos<sup>k</sup>, eos et defensores eorum et receptores anathemati decernimus subiacere, et sub anathemate prohibemus, ne quis eos<sup>k</sup> in domibus<sup>l</sup> vel in terra sua tenere vel fovere vel<sup>l</sup> negotiationem cum eis exercere praesumat. Si autem in 20 hoc peccato decesserint, non<sup>m</sup> sub nostrorum privilegiorum culibet<sup>n</sup> indultorum obtentu nec<sup>m</sup> sub aliacumque<sup>o</sup> occasione, aut oblatio fiat pro eis aut inter christianos recipient<sup>p</sup> sepulturam.<sup>6</sup> De Brabantionibus<sup>q</sup> et Aragonensis, Navarriis, Basculis<sup>r</sup>, Coterellis et Triaverdinis<sup>s</sup>, qui tantam in christianos immanitatem exercent, ut nec<sup>t</sup> ecclesiis nec<sup>t</sup> monasteriis 25 deferant, non viduis et pupillis, non senibus et<sup>l</sup> pueris nec culibet parcant aetati aut sexui, sed more paganorum omnia perdant et vastent, similiter constituimus, ut<sup>u</sup> qui eos conduxerint vel tenerint vel foverint per

<sup>a</sup> communibus H    <sup>b</sup> antea quam H    <sup>c</sup> susciperent H    <sup>d</sup> cum H    <sup>e</sup> seu H

<sup>f</sup> effugiat v. l. Rm, H    <sup>g</sup> Patarenos v. l. Su LC-Msi    <sup>h</sup> etiam add. H

<sup>i</sup> alibi H    <sup>k</sup> ipsis in domo H    <sup>l</sup> aut H    <sup>m</sup> neque H

<sup>n</sup> quibuscumque H    <sup>o</sup> alia quacumque H    <sup>p</sup> accipiant H

<sup>q</sup> Brabanconibus v. l. Rm    <sup>r</sup> Baschis v. l. Rm    <sup>s</sup> om. H

<sup>t</sup> non ... aut H    <sup>u</sup> ipsi et add. H

<sup>1</sup> Testimonium quoque ... foveri: c. 21 X. II 20 (Fr 2, 322); cf. W. Holtzmann, *Zur päpstlichen Gesetzgebung* ... 217-224; S. W. Baron, *A Social and Religious History of the Jews*, IV New York 1957, 8, 10, 15-16, 236, 238, 240.